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Puheenjohtajan tervehdys 
 

uosi lähenee loppuaan ja on aika hiljentyä viettämään joulua. Tähänkin 
vuoteen on mahtunut paljon kaikenlaista isoa ja pienempää asiaa sekä 
maailmalla että paikallisesti. Suomi liittyi NATOon, saimme uuden 

hallituksen ja hyvinvointialueet astuivat voimaan. Kaikenlaista kärhämää on 
maailmallakin ollut, jonka jalkoihin on uutisoinnissa jäänyt paljon hyviä asioita. 
Koska mennyttä ei voi muuttaa, niin on parasta katsoa tulevaisuuteen ja nimenomaan 
niihin hyviin asioihin. Maailman menoa emme voi muuttaa, mutta lähiympäris-
töömme pystymme vaikuttamaan. 

 

Kyläyhdistyksellä on ollut vilkas vuosi tapahtumien järjestäjänä, huipentuen taas jo 
perinteeksi muodostuneeseen valopolkuun, jota tänäkin vuonna valaisi kynttilöiden 
lisäksi hieno talvinen sää pikkupakkasen ja puuterilumen kuorruttamana. Kävijöitä 
oli taas edellistä vuotta enemmän. Erityiskiitos kaikille heille, jotka aktiivisesti 
ylläpitävät kylissämme yhteisöllistä toimintaa tapahtumien ja yhdessä tekemisen 
kautta. Yhteisöllisyys on aina vain tärkeämpää, jotta kukaan ei jäisi yksin ja saisimme 
toisiltamme tukea ja turvaa. Muistutuksena jälleen, että toimintaamme ja tapahtu-
miimme ovat kaikki tervetulleita mukaan, ilman velvoitteita ja vaikka anonyymisti. 

 

Ensi vuonna Kaapon Kaiku täyttää 30 vuotta. Kesän numeroon on ajateltu kerätä 
normaalia enemmän juttuja, joten nyt kaikki runoilijat ja novelistit kirjoittamaan 
tarinoita kylistämme. Sana on vapaa, kunhan teksti on vakaumuksellisesti neutraalia. 
Ensi vuodeksi on myös luvassa runsaasti tapahtumia, joista tiedotetaan sekä säh-
köisissä kanavissa että perinteisillä lehtisillä. 

 

Hyvää joulua ja onnellista uutta vuotta 2024! 

 

Marko Mikkola 

  

V
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Kylän paimenpoikien tulijuhla laavulla  
 

ikon päivänä 29.9. vietettiin iltaa Kaaponpesällä miesten kesken. Ilma 
suosi tapahtumaa.  Oli syksyn viimeisiä tosi lämpimiä iltoja. Meitä oli 
laavulla kaikkiaan 9 miestä. Oli nuoria miehiä ja sitten meitä eläkeläisiä.  

Mukavassa porukassa paranneltiin maailmaa. Puhuttiin sähkön hinnasta, rengas-
valinnoista, sähköautoista, Vuorikemian titaanioksiditehtaan vaiheista, Postin 
toiminnasta ennen ja nyt, asiakaspalvelun muutoksista, vakuutuksista, robotti-
jakelijoista, netin robottivastaajista, bocciasta, rekkahommista. Nämä ihan vaan 
muutamia keskustelunaiheita mainitakseni. Monet suomalaisen yhteiskunnan ja 
maailman asiat olisivat paljon paremmalla tolalla, jos me pääsisimme niistä päät-
tämään. 

 

 
Kuva: Nissilä Janne 

 

Kiitokset järjestäjille, jotka huolehtivat makkaranpaistosta, tulen ylläpidosta ja 
virvokkeiden tarjoilusta! Ilta oli tosi mukava. Bonuksena saimme vielä paluumatkalle 
upean täysikuun saattelemaan fillarointia kotiin.  

 

Jarmo Luotonen 
 

M 
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Onnellisten maa 
 

Kaapon Kaikuunkin aikanaan kirjoitellut Valdemar Takaperko on Satakunnan 
Kansan kirjoituksessaan 21.11. todennut, että Suomi on luokiteltu maailman 
onnellisimmaksi maaksi. Ja nykyisessä maailmantilanteessa kieltämättä alkaa tuntua, 
ettei sijoitus ainakaan kaukana todellisuudesta ole, vaikka huolet ja tyytymättömyys 
maan tilanteeseen on jokapäiväistä luettavaa - ainakin päivinä, joina jotain luettavaa 
postilaatikosta vielä löytyy. 
 
Alkaessani miettiä, vieläkö tämän kerran pitäisi yrittää jotain saada aikaan lehdelle 
tarjottavaksi, otsikoksi olin kaavaillut sarvikuonojen maata, mutta Suomessa kun 
ollaan, niin kyllä siinä sitaattien käyttö ainakin olisi ollut asiallista, ja niinpä päätin 
edes aloittaa positiivisemmin. Eikä vertaus sarvikuonojen maahan ole tullut edes 
mieleen, vaikka monessa suhteessa kehitys mielestäni onkin kaikkea muuta, kuten 
toimenpiteet hyvinvointialuepyrkimyksissä osoittavat. Samanlaista huolta olen toden-
nut “terveellä kaupunkilaisjärjellä” ajattelevan porilaisen Sampsa Katajan, kuin myös 
Eurajoen Keskustan kunnallisjärjestön edustajien viimeaikaisissa kirjoituksissa. 
 
Jos nyt edelleen pyrin välttämään vertausta siihen sarvikuonojen maahan, niin ei se 
paljon puutukaan, niitä pahimpia niinkuttajia radiossa kuunnellessani. Esimerkkinä 
Yle 1:n Kulttuuriohjelmassa esiintyneen kulttuuri-ihmisen toteamus asiassa, joka oli 
monella tapaa niinku tärkeetä. 
 
Raumalla omaan mahdottomuuteensa kaatuva kauppakeskushanke jaksaa innostaa 
mielipidekirjoittajia edelleen niin puolesta kuin vastaan. Itse olen hanketta kaiken 
aiemmin näkemäni perusteella pitänyt toivottomana, kun muistelen mitä kaikkea 
aikuisikäni aikanakin rakennettua jo on pantu sileäksi. Ja ainakin pääsääntöisesti 
silloin kyse ei mielestäni voi olla muusta kuin virheinvestoinneista. 
 
Linja-autoasema on toinen vähän väliä ilmenevä keskustelun aihe. Tilanne kaupun-
gissa on sama kuin 70 vuotta sitten. Sen jälkeen on rakennettu jo toinenkin asema, 
mutta siitäkin on enää muistot jäljellä. Jälkimmäiselle saatiin tonttia vanhasta 
pallokentästä, jolla muistan katselleeni miesten SM-sarjan pesäpallo-otteluakin 1950-
luvun lopulla Rauman Urheilijoiden tehdessä ranskalaisen visiitin kyseisessä sarjassa. 
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Edessäpäin puolestaan on monien vaalien vuosi. Etenkin aina kiintoisat presidentin-
vaalit. Ehdokasasettelun jälkeen vaikutti kuitenkin huolestuttavalta, kun joukossa ei 
presidenttiainesta tuntunut oikein olevan. Suomen Kuvalehden tekemä ehdokas-
esittely on antanut kuitenkin selkeän ratkaisun. Asiassa on kuitenkin yksi mutka 
matkassa, sillä gallup-suosikeista toinen olisi estettävä pääsemästä vaalien toiselle 
kierrokselle. Vain siten tulevaksi maanäidiksikin on saatavissa suomalainen nainen. 
 
Hyvän joulun toivotuksin  Matti Virta 
 
 

Menneen talven lumia  
 

letään vuotta 1964. Kyläkoulun kuusijuhla on juuri päättynyt ja äänekäs 
lapsilauma ilakoi alakoulun pienessä luokkahuoneessa. Illan esiintymiset ovat 
nyt ohi ja vapautunut tunnelma näkyy ja kuuluu oppilaiden keskuudessa. 
Poikalapset nahistelevat keskenään ja tytöt kihisevät omissa ryhmissään. 

Kaikilla on käsissään uuni tuore joulutodistus ja arvosanojen vertailu on käynnissä. 
Joku julistaa numeronsa kuuluvasti, toinen taas suojelee arvokasta paperiaan muiden 
katseilta kuin suurta valtiosalaisuutta. Opettajan astuessa luokkatilaan häly hiljenee 
kuin seinään ja oppilaat jatkavat heille määrätyn, hetkeksi unohtuneen tehtävän 
suorittamista. Kaikki esiintymisvaatteet, kulta- ja hopeanauhat, jopa piskuiset 
kynttilän pätkätkin on pakattava tarkasti pulpettien päällä lojuviin pahvilaatikoihin. 
Isompien oppilaiden tehtävänä on lopuksi kantaa laatikot yläluokan komeroon. 

Kuusijuhlan kulku oli varsin perinteinen, arvokas, harras ja hauska. Oli tonttutanssia, 
enkelikuoron laulua, jouluruno ja tietenkin jouluevankeliumin luku. Nauruhermoja 
kutkutteli ja jännitystäkin ylläpiti hauskasti puvustettu ja vaivalla lavastettu jouluinen 
näytelmä, Peikkometsän joulu. Säkkikankaista parsitut paikkojen peittämät paidat ja 
repaleiset housut olivat käsityötuntien askareena jo marraskuulta lähtien. Pitkät, ma-
tonkuteista solmitut hännät, takkuiset hiuskuontalot ja mustaksi tuhritut naamat toivat 
näytökseen salaperäistä jännitystä. Tonttutanssissa pienimmät oppilaat tekivät ihan 
omia koreografioitaan, mutta tämä pieni sooloilu vaan lisäsi kulttuurielämyksen 
riemua. Ohjelmasuoritukset sujuivat siis varsin hyvin, jos mukaan ei lasketa 
muutamia unohtuneita vuorosanoja ja kesken esityksen lattialle pudonneita 
enkelinsiipiä. Illan kruunasi joulupukin hartaasti odotettu vierailu. Pukin kontista 
kaikki oppilaat saivat joulunpunaisen paperipussukan jonka makoisa sisältö oli 
lapsille mieleen.  

Ahtaassa eteisaulassa kyläläiset etsivät täyteen ahdatuista naulakoista tamineitaan ja 
lämmin yhteisöllinen pulina täyttää tilan. Runsaslukuinen yleisö, oppilaiden vanhem-
mat, mummot, vaarit ja muu kylänväki valuu yksi kerrallaan pihalle ja hiljalleen 
vaimeneva puheensorina hukkuu kengistä kuuluvan pakkaslumen narskunnan alle. 

E 
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Koulurakennuksen pihalta väki erkanee lumivallien reunustamaa, kapeaa kylänraittia 
kohti kotejaan. Kuka yksin kiirehtien, kuka naapurinsa kanssa verkkaisesti kulkien. 
Pienimpiä kannetaan sylissä tai viedään iloisesti potkukelkan kyydissä. Näkyypä 
tuolla yksi hiihtäjäkin pellon pientareella! Kirkkaasti vilkuttavien tähtien ympäröimä 
kuu-ukko pällistelee korkeuksista kylänväen matkantekoa. Muiden mukana, helpo-
tusta tuntien ja iloisesti loikkien teen kotimatkaa ensimmäisestä kuusijuhlastani.  

Jouluviikon valoisa aika on lyhyt, kaksi hämärää vastakkain. Lasten mielestä päivät 
ovat pitkiä, venyvät ja vanuvat, suorastaan matelevat. Joka ilta lasketaan, montako 
yötä on aattoon. Sisarusten kesken nuhjataan ja pieni jännitys kiristää tunnelmaa. Äiti 
kulkee ulkoaskareissaan, navetasta kanalaan, kanalasta sikalaan ja aina välillä 
pyörähtää tuvassa. Milloin touhuaa hellan vierellä tai istahtaa hetkeksi keinutuoliin 
sukankudin käsissään. Isä on lähtenyt jo aamuvarhaisella metsätöihin ja kotiutuu 
vasta pimeän tullen. Me lapset autamme puiden ja veden kantamisessa. Huushollin 
lämmittämiseen ja ruoan laittoon tarvitaan päivittäin klapi jos toinenkin. Vesisaavi 
tuvan nurkassa tuntuu sekin olevan aina tyhjä, ruokavesi kun kulkee sisään ja ulos 
pelkällä ihmisvoimalla. Jouluruokien valmistus ja leipomiset ovat vasta ajatuksen 
tasolla. Omassa karsinassa kasvatettu Paavo-possu tosin jo kelluu suolavedessä ison 
puusaavin uumenissa. Paavo parka!  

Viimeiset joulusiivoukset jätetään nekin ihan tarkoituksella viime tippaan. 
Monipäisen lapsilauman erityistaitoihin kun kuuluu, että totaalinen kaaos saadaan 
aikaan yllättäen ja pyytämättä. Sisarusten kovaääninen kommunikaatio ja välillä ihan 
painiksikin menevä välien selvittely saa äidin verenpaineen nousemaan lähes päivit-
täin. Monesti saamme kuulla, miten äiti on juuri nähnyt tontun ikkunan takaa 
kurkkimassa ja siitä pukki saa tietoonsa, miten häijyjä mukuloita meillä on! Pienim-
piin sisaruksiin tuo uhkaus tehoaa, mutta isompien keskuudessa äidin sanat eivät 
juurikaan hetkauta.  

Arkisten ja työntäyteisten päivien jälkeen odotus lopulta huipentuu jouluaatto-
aamuun. Kuivaa pullakorpun palaa narskutellen istun tuvan pöydän äärellä ja imen 
itseeni aattoaamun tunnelmaa. Pirttipöydän kuluneelle kannelle on levitetty joulun-
punainen vakstuuki ja pöydällä tököttää nelihaarainen kynttelikkö. Kolme kynttilää 
on osittain palanut, koska aina adventtina niitä hetki poltetaan. Hellan reunalla 
höyryää riisipuuro ja kaverina vierellä odottaa ah, niin makea rusinasoppa. Tuvan 
uunista leijaileva tuoksu lupaa hyvää räätikäslooran ystäville. Huusholli on saatu 
siivottua, verhot ja pöytäliinat vaihdettu ja mäntysuovalta tuoksahtavat räsymatot 
levitelty lattioille. Raotan tuvan salusiinia ja tirkistelen hämärälle pihalle. Isä harppoo 
pitkin pihapolkua, hiukan kumarassa, sulavin askelin. Pitkävartiset, harmaat huopik-
kaat tarpovat lumessa ja karvalakin korvalliset heiluvat hilpeinä. Kopottuneet, 
pitkävartiset kintaat kannattelevat jäätynyttä, lumista kuusipuuta. Mies ja jäätynyt 
puu katoavat sisään saunarakennuksen ovesta. Siellä joulupuu saa lämmitellä ja 
sulatella oksiaan ennen tupaan kantamista.  
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Iltapäivän tunteina tuo harvaoksainen, harottava luomukuusi asetetaan jalkaan ja 
kuusi löytää tutun paikkansa tuvan nurkasta. Raikas metsäntuoksu tulvii pieniin 
sieraimiin. Isosisko kurottelee kamarin yläkomerosta vanhan, kauttaaltaan nuh-
raaantuneen pahvilaatikon. Muutama pätkä hopeista koristepunosta, joulukuusen 
palloja, itse taiteltuja paperienkeleitä ja rypistynyt lippusiima. Onpa siellä vielä 
muutama villalangoista väsätty punainen joulutonttukin ja kimaltaviin papereihin 
käärittyjä kuusen karamellejä. Ryppyisestä paperipussista pilkistää latvatähti, vuosien 
käytöstä vääntyillyt, mutta hopeansa säilyttänyt. Ja tietenkin metalliset kynttilän 
pidikkeet, joita on lähes mahdoton saada tukevasti kiinni kuusen nuokkuviin oksiin. 
Pian tuvassa on aikamoinen säpinä ja erikokoisten jalkojen vilinä. Isossa lapsilau-
massa jopa kuusen koristelustakin kehkeytyy helposti valtataistelu, jossa pienimmät 
jäävät armotta häviölle. Seesteisestä juhlatunnelmasta ei tässä kohtaa voida puhua, 
mutta kun viimeinenkin karamelli on ripustettu kuusen oksalle, voimme yhdessä 
rallatella ... joulupuu on rakennettu.  

Illansuussa juosta vipelletään kapeaa, lumivallien reunustamaa saunapolkua. Ihoa 
kipristää ja pakkaslumi nipistelee paljaita varpaita. Saunan ulko-ovi sulkeutuu 
kylpijöiden takana tutusti narahtaen. Höyry matelee oven ja ikkunan pielissä ja lattia 
hohkaa kylmyyttä. Hämyisillä lauteilla lempeän hiostava löyly hiipii iholle ja silmissä 
kutisee hiki. Kirmaistaan saunasta ulos ja kieritään kiljahdellen pehmeässä hangessa. 
Tehdäänpä vielä lumienkeli vitilumeen ja rynnitään huohottaen takaisin lauteille 
ihmettelemään, miten paljon höyryä ihmisen kehosta voikaan irrota! Pesun jälkeen 
kirmataan kilpaa läpi hyisen pakkaspihan takaisin tuvan lämpöön ja kuivatellaan 
karheiden pyyhkeiden sisällä. Tänä iltana minä saan pukea uuden, kuusijuhlaa varten 
ommellun mekon. Veljienkin vaatteet ovat normaalista poiketen siistit, ja äiti patistaa 
heitä jopa kampaamaan pörröiset päänsä. Ilmassa on suurta juhlan tuntua. Minä, jo 
seitsemänvuotias, en tietenkään enää usko joulupukin olemassaoloon. Aattoillan 
edetessä tuo kadotettu usko kuitenkin kummasti alkaa tehdä paluuta. Mitä 
pidemmälle ilta kuluu, sen varmemmin kuulen ja jopa näen tonttujen liikkuvan 
ikkunoiden takana ja porstuan hämärissä nurkissa. Olihan se joulupukille kirjoitettu 
kirjekin kadonnut rappupielestä? Joku tuolla lasin takana nytkin vilahti, vai vilahtiko 
sittenkään? Kellon kilinä pimeältä pihamaalta saa pikkusiskon liikkumaan ääntä 
nopeammin ja singahtamaan isän syliin. Jännitys kipristää mahat mykkyrälle oudon 
ähinän ja kahinan kuuluessa porstuasta. Eikä mitä, siinä se nyt seisoo ilmielävänä ja 
hassusti hohottaen, Joulupukki! 

Hassu juttu, mutta tämä ei ole sama pukki joka koulun kuusijuhlassa kävi! Tämä on 
on laihaposkinen ja sileä naamainen... ei varmasti ole satavuotta! Kuusijuhlan pukilla 
oli kauhtunut karvalakki, tällä taas pitkähäntäinen, suippo tonttulakki! Ja nuo 
kopottuneet, pitkävartiset nahkakintaat, isän kuusenhaku kintaat! Aivan erilainen 
tämä otus kuin kuusijuhlassa käynyt, kumpi näistä nyt sitten on väärennös? Vaan 
mitäpä näitä pohtimaan, pukki mikä pukki! Ilman laulua ei tämäkään pukki 
lahjoistaan luovu. Siispä vähän arkaillen tapailemme tutun laulun sanoja…. 
”joulupukki, joulupukki, valkoparta vanha ukki.” Vähän epävireisen esityksen 



Kaapon Kaiku IV/2023 

 

 

9

 
 

jälkeen päästään lopulta asiaan, erikokoiset kääröt ja paketit pukinkontista päätyvät 
ahnaisiin, pikku kätösiin. Kun kontti on tyhjyyttä täynnä on tietenkin aika kiittää 
pukkia ja taas on pakko laulaa loilottaa! Muistetaan vielä lähettää terveiset tontuille ja 
tietenkin joulumuorille. Niin katoaa tämä salaperäinen, hiukan outo ja aina yhtä 
kiireinen hahmo, aattoillan pimeyteen. 

Kaikki tarpeellinen käyttötavara kuten villasukat, lapaset ja pipot, on mieluinen lahja. 
Omasta paketistani löytyy valkoinen, pehmeä kerrasto, jonka kaula-aukossa on 
kaunis pitsi. Palapeli, paksu värityskirja ja uudet puuvärit, ihan ikiomat. Näitä ei 
velipojille annetakaan! Suuri karamellipussi ja suklaalevy saa suupielet hikoamaan. 
Uteliaat pikkusormet nyhtävät auki vihoviimeistä pakettia, jonka sisältä löytyy 
pitkulainen pahvirasia. Kannen auetessa rasiasta paljastuu punaisella rannekkeella 
varustettu, uutuuttaan kiiltelevä rannekello. Kellon takana lukee Leijona. Kiitos rakas 
joulupukki, hienoa kun olet olemassa!  

Joulun välipäivät kuluvat huolettomissa ulkoleikeissä, telmitään talvisessa luonnossa 
aina iltahämäriin asti. Vertaillaan, testaillaan ja rehvastellaankin kaverien kesken 
lahjaksi saatuja suksia, luistimia ja kelkkoja. Vuoden vaihtuessa poltellaan joulu-
lahjaksi saatuja tähtisadetikkuja ja sytytellään kynttilänpätkiä lumilyhtyihin. Joulu-
loman päättyessä olemme yhä virtaa täynnä kuin Duracell puput ja talviset harrastuk-
set jatkuvat aina kevään kynnykselle asti. Kaikki liikenevä vapaa-aika kuluu ulkona 
melskaten ja kylän raitteja kulutellen. Kevättalven suojalumien aikaan rakennettu 
lumilinna on jännittävä, salaperäinen leikkipaikka talvi-iltojen pimeydessä. Kylän 
reunamille rakennettu jääkiekkokaukalo on vihdoin saanut valaistuksen ja siellä 
pelataan sekajoukkueissa tossupalloa ja tehdään ensimmäisiä piruetteja vaihtelevalla 
menestyksellä. Teemme pitkiä hiihtolenkkejä keväisten hankien kannatellessa. 
Vietämme huoletonta, luonnonläheistä elämää pienessä, talviuntaan nukkuvassa 
maalaiskylässä. Eräänä keväisenä iltana pääsen äidin mukana kyläpaikkaan, luokka-
toverini kotiin. Heillekin on nyt hankittu televisio! Kylällä on kohuttu näistä aparaa-
teista ja olen innoissani sen näkemisestä. Ystäväni isä painaa kotteron käynnistys-
nappulaa varovaisin elein ja siinä samassa tuvan nurkassa meille puhelee vieras mies! 
Onpa omituinen vekotin, näkeeköhän tuo uutisten lukija minut tuolta laatikostaan? 
Samana vuonna omassa kodissanikin nökötti ensimmäinen televisio kamarin nur-
kassa. Miten paljon kehitystä, niin hyvässä kuin pahassa, olemmekaan me tuon ajan 
lapset ehtineet nähdä. Tänään, silloiset ihmeet, ovat vain menneen talven lumia. 
Hyvää Joulunaikaa ja Rauhallista Uutta Vuotta 2024! 

 

 Kastehelmi eli Elina Tähtivuori 
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Joulu on sittenkin totta! 
 
Joululauluja 
 
Joululauluvihko laulettiin kannesta kanteen Rikantilan koululla Eurajoen 
seurakunnan järjestämissä Kauneimmissa joululauluissa. Luokkahuone oli täynnä 
laulajia. 
 
Kyläläisille avointa koulun puurojuhlaa vietettiin Onsanpirtilla. Koululaisten 
musiikillinen ohjelma oli ilahduttavaa. Lukuvuoden päätös ja joulun odotus on toi 
kaikille hyvän mielen. 
 
Valopolku 
 
Rikantilan koulun kyläyhdistyksen valopolku kulki koululta tuikkien metsän läpi 
laavulle ja laavulta takaisin koululle. Neljännen kerran yhdessä toteutettu jouluinen 
polku oli lumoava. Lyhdyistä, tuikuista, valoista, kynttilöistä, heijastimista ja 
jätkänkynttilöistä sekä erilaisista 
joulukoristeista rakennettu valaistu 
reitti metsässä kutsui hiljentymään, 
yllättymään ja yhdessä kulkemaan. 
Kuin tilattu, lumen valkoinen ja 
tuuleton ilta teki kaikesta vielä 
kauniimpaa. 
 
Koristellut kuuset olivat metsässä 
satumaisia. Tonttujen pienet 
valaistut talot ja tonttupihan 
tapahtumat pysäyttivät kaikki 
polun kulkijat, pienet ja 
isommatkin. Polun varrella 
taskulampun valossa näkyvät 
heijastinosuudet olivat jännittävä 
yllätys. Kaikki tutut joulukoristeet 
ja erilaiset valot asettuivat lumisilla 
puiden oksilla tai kiven takana 
osaksi tarinaa. ”Kaamos”, 
joulukuusen koristeista virkattu 
peitto kimalteli ulkotulen valossa. 
Ja kaikki joulupukin postilaatikosta 
löytyneet toiveet lähetettiin 
eteenpäin.  
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Joulupolku rakennettiin yhdessä. Yhdistyksen valopolku-työryhmälle oli jaettu 
tehtävät. Koulun piha täyttyi autoista ja liikennettä ohjattiin onnistuneesti. Polun alku 
löytyi opastuksella. Tien ylityksessä oltiin turvana. Ojan ylitystä varten oli rakennettu 
silta ja toisen ojan reunaan oli kaivettu rappuset. Laavulla huolehdittiin tulesta ja 
tarjolla oli glögiä, suklaata ja pipareita. Koululta tietä pitkin reitti laavulle oli 
esteetön. Kävijöitä oli noin 200. 
 

Vapaaehtoisuus, yhteisöllisyys ja osallisuus tekivät joulusta totta. Jokainen polulla 
kulkeva oli odotettu vieras ja valaistu metsä oli turvallinen syli joulukuun pimeässä 
illassa. 
 
KIITOS kaikille ja Hyvää Joulua! 
 
Maija Esko 
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Ristikon ratkaisu 

 
 

Hyvää Joulua ja Onnea Vuodelle 2024 !! 
Kiitos kaikille  Kaapon Kaiun 

kirjoittajille 

monistajalle 

jakajille 

 ja lukijoille! 

Kaapon Kaiun toimitus  



Kaapon Kaiku IV/2023 

 

 

14

 
 

Saloniemen luomutilalla ja juustolassa 
 

len ostanut monet 
vuodet Saloniemen 
juustolan tuotteita esim. 

Prismasta. Tilan verkkosivuilla 
kun käy, näkee miten rajoite-
tusti marketeissa on tuotteita 
tarjolla. Faltun Leenan kanssa 
olimme useamman kerran 
puhelleet, että tila olisi kiinnos-
tava maakuntamatkailukohde.  

 

Lopulta 21.10. idea toteutettiin. Yö oli ollut kylmä, ja paikoin tiet olivat jäisiä. 
Onneksi neliveto vei meidät turvallisesti perille. Tosin karttaa olisi syytä ollut tutkia 
ennen matkaa. Lähdimme vaan posottamaan kohti Laitilaa. Ihoden kohdilla laitetiin 
maps päälle, ja ohhoh, tajusimme, että tila sijaitsee Vaimaron kylässä. Meidän olisi 
pitänyt lähteä Raumalta Kodisjoelle päin.  

 

Käännyimme Ihoden kylätielle ja jatkoimme Kodisjoen tielle, ja sieltä eteenpäin 
kohti Salorannantie 166:a. Näimme sekä kauniita kyliä että maalaismaisemaa, ja 
samalla me ystävykset saimme viettää laatuaikaa. Valitettavasti tiestö oli paikoin 
erittäin huonokuntoista. Monet kerrat tein hätäjarrutuksen, ja matelimme käve-
lyvauhtia kuopparykelmien yli.   

 

Kotisivuillaan, www.saloniemenjuustola.fi, yritys kertoo toiminnastaan ja tavoit-
teistaan. Tilalla kasvatetaan suomalaista alkuperäiskarjaa, ja ne laiduntavat 
uhanalaisilla suomalaisilla luontotyypeillä: rantaniityillä ja perinnebiotoopeilla. Nämä 
laidunmaat antavat historiallisen maun sekä lihaan että maitotuotteisiin. Pohjois-
mainen kotieläinpankki Nordgen varmistaa uhanalaisten lajien geeniperimän säily-
misen, mutta lajit eivät säily näkyvänä osana tuotantoa ilman niiden järkevää, 
monivuotista kasvatusta ja hyödyntämistä.  

  

Seuraava on omaa tulkintaani. Tila haluaa olla antamassa esimerkkiä muille 
tuottajille, jotta niiden ei tarvitsisi tyytyä pelkkään maidontuotantoon. Jatko-
jalostamalla kekseliäitä tuotteita alkuperäisiä eläinlajeja autetaan säilymään ja 
kannustetaan maatiloja erikoistumaan.  

 

O 
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Puoli kahdeltatoista olimme perillä, ja kapeaa tietä vastaan tulivat jo monet autot. 
Asiakkaita siis riitti. Tilapuoti on auki lauantaisin klo 11 – 15. Kun ehdimme 
rapuille asti, tilapuoti oli tupaten täynnä ihmisiä. Värjöttelimme hetken portailla, ja 
sitten saimme luvan mennä tutustumaan tilan ”asukkaisiin”.  Vau, aivan huippuhetki! 
En muista, milloin olisin edes nähnyt lehmiä saatikka silittänyt kutturouvia, jotka 
ovat melkoisen hauskoja tyyppejä. Ennen lähtöämme kävimme vielä katsastamassa 
kolmea possua.  

 

Kutut lypsävät yksilöstä ja vuoden-
ajasta riippuen maitoa muutamasta 
desistä useampaan litraan päivässä. 
Kutun maitoa tarvitaan valmiiseen 
tuotteeseen, esim. juustoon, enem-
män kuin lehmän maitoa. Kovaa 
työtä eläinten parissa siis tehdään! 

 

Vihdoin tilapuodissa oli nimensä 
mukaisesti tilaa kahdelle naiselle. 
Ensin aikaa meni hämmästellessä, 
miten monipuolisesti maitoa oli 
jalostettu. Juustotiski oli pullollaan 
herkkuja, mutta myös lihajalosteita 
oli tarjolla. Samoin muiden lähi-
tilojen tuotteita. Tuotteet on nimetty 
hauskasti: Ensilempi, Syrjähyppy, 
Salakaato, Johtotähti, Tahdonvoima 
jne. Käteistä rahaa ei tarvita: mak-
supäätteet toimivat. Teurasjätteetkin 
oli käytetty hyödyksi, ja koirille oli 
tehty lihapaketteja. Ne maistuivat 
erinomaisesti koirillemme.  

 

Tässä on kuva minun ostoksistani 
eli makeisia, erilaisia juustoja, 
sienipikkelsiä ja Kohokohta – 
vuohenkermasaippuaa. Tulemme 
varmasti jatkossakin käymään 
tilapuodissa silloin tällöin ja joskus 
voin tehdä tilauksen 
verkkokaupasta.  

Marja Hiltunen 
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Hajottaminen on hauskaa 
 

ieman erikoinen otsikko, mutta ajattelin kertoa, että purkaminen ja 
rikkominen voi olla tosi hauskaa joskus. Meillä on vanha ulkorakennus, joka 
on valmistunut 50-luvun alkupuolella ja siinä oli sauna, saunakamari, 

pesuhuone, autotalli Kontio-Sisulle sekä suuli puille ja muille tavaroille. Myöhemmin 
autotallista tehtiin kanala ja sen jälkeen vielä isälleni asunto, jossa hän asui 15 vuotta. 
Nyt rakennus on ollut tyhjillään liki 20 vuotta ja se oli melkoisen ruma iso röttelö, 
jonka halusin pois silmistä. Muut perheen jäsenet eivät olleet kovin innostuneita 
urakasta ja purattaminen jollakin firmalla maksaa maltaita. Onneksi kuulin, että 
puutavaran, josta rakennus oli melkein sataprosenttisesti tehty, saisi poltettua 
uudelleen energiaksi ja se antoi pontta sille, että juhannuksen aikoihin aloimme ensin 
tyhjentää rakennusta ja sitten purkaa. Siellä oli paljon polttopuita, niiden pois 
saamisessa oli suurin urakka. Osa myytiin naapureille ja osa varastoitiin muualle. 
Roskalava Eurajoki Facebookissa on mainio apu siihen, jos haluaa tavaroita pois 
nurkista. Toisen tarpeeton tavara on toisen aarre. Uuden kodin saivat mm. keinutuoli, 
puusorvi ja monenlaiset pienemmät tavarat. Rakennuksen seinustalla kukkapenkissä 
olleet kurjenmiekan kukkamukulatkin menivät kaupaksi ja niitä kysyttiin vielä, kun 
kaikki olivat jo menneet. Pionitkin olisi joku ottanut, mutta ne siirsin toiseen 
paikkaan.  

Puuhellan haku on jäänyt mieleen. Olimme irrottaneet ikkunoita, kun vähän liian 
innokkaasti laitoin Roskalavalle ilmoituksen hellasta. Kesti hädin tuskin viisi 
minuuttia, kun tuli viesti naishenkilöltä Porista: Otan hellan! Mies lähtee heti 
hakemaan! Tuli pieni probleema: miten saada rautainen hella ulos talosta, sillä emme 
olisi jaksaneet kantaa sitä ulos ovesta mitenkään. Sitä en muista, miten se oli 
aikoinaan sinne tuotu, 80-luvun lopulla, varmaan ajan kanssa kannettu kaikessa 
rauhassa. Mutta hätä keinot keksii: piti tehdä seinään iso aukko, josta sen saisi 
keinoteltua ulos. Saimme juuri hellan pumppukärryjen avulla hilatuksi seinän luo, 
kun hakija jo tuli poikansa kanssa. Hän oli kuulemma ihmetellyt, mitä ihmettä nyt 
tapahtuu, kun vaimo oli yhtäkkiä hihkaissut innosta selatessaan Facebookia. Rouva 
oli myös antanut heti hänelle komennuksen lähteä Eurajoelle ja hän oli lähtenyt, sen 
kummempia jahkailematta. Molemmat osapuolet olivat tyytyväisiä, kun hella saatiin 
yhteisvoimin seinän aukosta ulos ja kuormaajan kanssa nostetuksi pakettiautoon. 
Tervemenoa! 

Isä oli tehnyt rakennukseen väliseiniä; mm. makuuhuoneen ja varastotiloja ja 
seuraavaksi alkoi niiden purkaminen. Ikkunoita annoimme myös pois ja loput, mitkä 
olivat liian huonokuntoisia, rikoin pieniksi muruiksi ja vein lasimurskan kaato-
paikalle. Väliseinien purku oli lempihommaani muutamien päivien ajan, samaten 
lautalattioiden. Kuntokin varmaan nousi ja tuli askeleita, kun heitimme irtolaudat ja 
muun puutavaran lavalle. Käytimme ahkerasti sorkkarautaa ja vasaraa ja kävin 

H 
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ostamassa itselleni ihan oman pinkin värisen sorkkaraudan. Oli hienoa, kun naulat 
vinkaisivat ja rääkäisivät antaessaan periksi ja lauta irtosi, välillä helposti, välillä sai 
vääntää tosissaan ja hiki valui heinäkuun helteessä. Mutta työ oli antoisaa, kun 
tuloksen näki saman tien ja kyllä ruumiillinen työ on välillä mukavaa. Teuvo T. 
kuljetti puutavaralavat Linnamaan suuntaan poltettavaksi. Kattopellit olivat pitkiä 
suiruja ja lähtivät irti helpon näköisesti. Itse en tosin kiivennyt katolle, mutta tein 
pelleistä sieviä kasoja pois kuljetettavaksi. Lopulta paikalle haettiin kaivinkone, jolla 
hajotettiin katto ja ulkoseinät, jotka nekin lähtivät polttoon, sekä hormi, joka oli 
keskellä rakennusta. Lopulta jäljellä oli sementtilattia, joka sekin piti vielä rikkoa ja 
kuskata murskattavaksi.  

 
Mutta kannustan siihen, että jos on rakennus, josta halutaan eroon, on tosiaan 
mahdollisuus saada materiaalit kierrätykseen, eikä homma tullut kovinkaan kalliiksi, 
kuten ensin luulimme. Kaatopaikalle piti viedä lasimurskat, seinissä olleet villat ja 
lattioista vanhat korkkimatot, ym. Niistä meni tietysti maksut, lisäksi murskattavasta 
sementistä. Kaatopaikalla kiitän sitä, että siellä on helppo asioida, koska on hyvät 
opasteet, mihin voi mitäkin tavaraa laittaa. Turhasta tavarasta pääsee eroon, jos 
sellaista on sattunut kertymään. Kenellepä ei olisi! 

Toivotan samalla hyvää Joulua kaikille Kaapon lukijoille! 

 

Leena Falttu 
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Ristikko 
  

 
 

Laatinut: T. Perkiö Ratkaisu sivulla 13. 
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Kelkasil 
Pakane narise potkukelka jalaksis. 

Kylm viim nipistä naama. 

Silmist valu vesi. 

Äiti henkitys seljäntakan 

o lämmi ja turvaline. 

Taevas o reikki täyn. 

Juustofärine kuu naora. 

Onk kuu tähreitte äit 

taik isä. 

Vai iha vaa valo. 

Kelka vauht toppa. 

Flik hyppä kyytist. 

Huapikast toise ette. 

Ylämäki puuskutta. 

Äit erel. 

Mukul peräs. 

Piretä niiskutuskilpailu. 

Kopottun kinnas pyhke 

noka aluse. 

Ylämäki, alamäki. 

Vauht friska. 

Lumine met jää taa. 

Kelk kurva kyläraitil. 

Kotovalo näky jo. 

Tule aika pakane 

sano äit. 

Se o viisas 

se tiätä. 

Ja paras kelkankusk. 

Hiljane 

mut paras! 

-Kastehelmi- 


